Prodigus notorie prodigo non intelligitur interdicta administratio sine facto iudicis, secundum gloss. Bartol. Bald. Ange. & Imo. in l. is cui bonis. ff. de verb. oblig. licet gloss. in l. is cui Jega. ff. de testa. & ibi Pe. tenuerit contrarium. Nec secundum præfatos doct. sufficit fieri proclama parte iudicis, ne quis contrahat cum tali, vt dicatur facta interdictio à iudice. cum exigatur causa cognitio. l. interlocutio. & l. præses. C. com. vel epist. Balb. decis. 310.

Prodigo cui bonis interdictum est sicut nec furiosus testari non potest, etiam ad pias causas, ex quo bona alienare nõ potest, prout notatur in l. is, cui bonis. & l. si ita quis, §. ea lege ff. de verborum obligationibus, vt voluit Bart. in l. si queramus. ff. de testam. Bald. in l. 1. C. de sacrosanct. eccles. quod tamen sublimitatur, quando patiens defectum mentis, iuris presumptione esset à statuto habilitatus ad testandum, cum per statum habilitari possit, ex quo talis prohibitio procedit ex dispositio in iuris, per id quod habetur in l. omnes populi. ff. de iust. & iure, vt voluit Bart. in d. l. si queramus. & ita communiter tene-ri refert Bened. capra. reg. 103. nu. 11.

Prodigo exemplariter, perinde atque furioso substitui rectè potest, prout tenuit Bart. in l. ex facto. ff. de vulg. & pupil. quia vt ipse ibidem dicit, prodigalitas procedit ex quadam amètia, propter quam prouidetur, & à lege vt detur ei curator in vita, ergo eadem ratione prouidetur in morte, vt eidem possit substitui, quod etiam tenuit Bald. in l. humanitatis. C. de impuberum & aliis substitui. id verum dicens, nisi dementia vel prodigalitas simulata sit, idem videtur tenere Imol. in ca. Raynuntius. de testam. cum testari non possit, per not. in l. si constante. in princ. & l. si vera. §. de viro. ff. sol. matr. & ita communiter tene-ri, licet Guliel. de cuncto d. l. ex facto. & Aug. ibidem aliud voluerit, refert Bened. cap. in tractat. substitut. post regulas posito in spe. 3. num. 44.

Prodigo non excusatur in delictis, sed punitur vt quilibet alius, vt est communis opinio. Licet enim contrahendo non obligetur. Tamen delinquendo obligatur, vt est communis opinio. Quæ omnia intellige in delictis, quæ fiunt committendo, secus in iis, quæ fiunt omittendo, quia omnes ferè consentiunt, quod prodigus excusetur Clar. q. 60. vers. vlt. terius quæro. Bonacoff.

Prodigus licet equiparetur furioso in omnibus, non tamen in delictis. Cagnolus in l. furiosi num. 13. ff. de reg. iur. communem dicit. idem.

prodigus etiam liquido, palam, atque apertè bona profundens, antequam illi bonis interdicatur, omnia pro sui animi arbitratu gerere poterit. commune inquit Alexand. in l. is cui bonis. ff. de verborum obligat. Aret. in l. is, cui bonis. ff. de testam. Anto. de Tremo. in addit. ad Bonacoff. in pract. exceptionum rub. quib. mod. ciui. nume. 7. Villalob. in sua collecta. Aufre. in addit. ad quæst. Capell. Tolof. 362. magis communem affirmant Vigl. in §. item prodigus. num. 3. Instit. quib. non est permiff. facer. testa. Boer. in consuet. Biturig. §. 8. in fi. Franc. Vi. lib. 1. opi. 247. & 248. stant pro illis (ne nunc iuris loca promam) Cicero elegatem in officijs de Sophocle historiam con- texens, & Horatius in tercia illa Satyra oium facetiarum plena libr. 2. ferm. Quamobrem contrarium ineptè inquit commune Anto. Nicel. in gloss. concord. 65. Quin & citandus prodigus erit, cum ei curator assignari vult. commune aiunt Cagnol. in l. furiosi. ad finem. ff. de reg. iur. Francisc. Viuius d. lib. 1. opi. 245. & ante quam assignetur, pupillariter etiam suis substitui poterit. commune dicit Segur. in l. Imperator. nu. 10. ff. ad Trebell. Vbi autem semel à bonorum gubernatione ab actus fuerit, nec si verè frugi erat, atque est, contractum vltim. vel testamentum facere potest, commune contra Vigl. num. 4. Steph. Budeus ad finem in d. §. item prodigus. Nec veri prodigi contractus à iure iurando vires capiet. comm. effatur Alciat. in cap. cum contingat. 238. de iureiuran. Si tamen postea isce prodigus, cui bonorum administratio subla- ta est, & curator additus iam fuit, sese colligat, & ad prudètes, bonosque mores redeat, sub alterius cura statim iure ipso esse definit commune proferunt Iaf. Hiero. Butigella nu. 33. in l. is cui bonis. ff. de verb. oblig. Francisc. Viuius lib. 1. opi. 246. nos tamen ea de re alibi probabiliter dubitamus. E. Suarez.

prodigus à bonis capessendis ex actus poenas nihilominus ob delicta instar cuiusvis licet, commune aiunt Cag. in l. furiosi. n. 13. ff. de reg. iur. Ant. Gomez. de delict. c. 1. n. 75. Iuli. Clar. in prac. §. vlt. q. 60. ver. vlt. terius quæro. Quamuis alioquin tum remediis, tum prerogatiuis, tum priuilegijs omnibus fruatur, quæ vel in furiosos, vel in minores annis conferuntur, vt frequenter placitum constat ex Alex. ac Iacob. à Sancto Georg. in l. si curatorem habens. C. de restitution. in integrum. Alex. & Iaf. in l. imperatores. ff. de re iudic. Alex. in l. centurio. num. 13. ff. de vulg. Iaf. in l. is cui bonis. ff. de verb. oblig. Feli. in cap. pastoralis. de iudic. Bolog. in rub. num. 6. ff. si certum petatur. Anton. Gomez. de contract. cap. 13. num. 30. Quin & substitutio quasi pupillaris illi rectè possit fieri, quemadmodum cõ- mune, ac magis commune dogma asserit idem Antonius Gomez. de testam. cap. 6. idem.

prodigo non interdicti administratione lex sed iudex. l. Iulianus. ff. de curato. furio. l. patri pro filio. ff. de minor. propterea in prodigo etiam notorio requiritur sententia declaratoria. Bart. in l. is cui bonis interdictum. num. 1. Paul. de cast. nu. 4. ff. de verb. obligat. Et hanc sententiam doct. communem opinionem esse inquit Alex. de Imol. lib. 1. n. 7. vers. rament primam opinionem. Iaf. nu. 9. vers. Et ista est communis opi. Licet alij multi contrariam sententiam amplexi fuerint, quos ibidem recensent Alex. & Iaf. Io. Fabri in §. furiosi. nu. 2. Instit. de curato. tamen magis cõmunis sententia est in contrarium Bald. in l. vnica. nu. 24. vers. modo circa personam confite- tis quare. C. de confess. Nicol. Boer. in decis. suis. q. 33. n. 37. in 1. par. Aldobrandin. in d. §. furiosi. nu. 7. Kirchoffius.

Proditor punitur poena capitis, tanquam reus lese maiesta- tis. Clar. q. 68. vers. proditor. Et proditor dicitur tripliciter, Pri- mo, qui prodit Principem, vel Rempublicam. Secundo, qui prodit socium, vel amicum, occidendo, vel vulnèrando. Ter- tio, qui prodit eum, qui in fide suscepit. Ita Bald. in cons. 361. nu. 3. in 4. vol. Bonacoff.

Producens instrumentum, vel scripturam, potest interroga- ri. An eo, vel ea vti vult pro verò, vel vera, vel nec, vt est com. opi. Ant. Gabriell. communium coclu. lib. 7. concl. 7. vbi ampli- at & limitat. Bonacoff.

professio minoris, ante legitimam ætatem facta iuxta capi- tum primum de regulis iur. in sexto, est ipso iure nulla, etiam si ipse minor sit discretus, glo. in dicto capitulo primo, quam Coua. in epitom. ad 4. Decretal. capitul. 2. numcr. 1. comunem dicit. B. Villalob.